AO.Mal.'A1.!t!t.1!,L".
" (;4$A ..,OO.P(1(O

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor

DeputadoPruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

o Deputado Talles Barreto que o presente requerimento subscreve,

ouvido o plenário na forma regimental, requer a Vossa Excelência o

desarquivamento dos processos de nossaautoriaern virtude do término da 19°

Legislatura, conforme relação abaixo.

Nesta conformidade. dada a relevância e oportunidade da postulação,

aguardo aprovação do presente requerimento.

R:equ-:r-se, ainda, urgência e preferência na tramitação da matéria;

SALADAS SESSÕES, aos 22 dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

Atenciosamente,

1/1
Gabinete Deputado TaUel>Barreto. Alameda dos Buritis, 231 • Setor Oeste .CEP: 74.11S~900- Goiânià/Goiás

tallesbarreto@8ssembleia.go.gov.br 1+55(62) 3221.3209 13243

mailto:tallesbarreto@8ssembleia.go.gov.br

•••••• &".".!!!'o,1'!J.VJl
Â CASADO l'OYO

N° do Processo Assunto
2022010887 Obrigatoriedade de acompanhamento

das pessoas com surdez por um
interprete da língua brasileira de sinais
(LIBRAS) nos atendimentos de saúde

2022010797 Declara de utilidade pública a entidade
que especifica (instituto real
desenvolvimento social - irds, com sede
no município de abadia de Qoiás).

2022010775 Obrigatoriedade do exame de mutação
genética dos genes brca1 e brca2 em
pacientes com histórico familiar de
câncer de mama ou de ovário na rede
pública de saúde

2022010713 Assegura as pessoas com deficiência
auditiva a realização das provas para a
retirada da Carteira Nacional De
Habilitação (Cnh). na Iingua brasileira
de sinais (Libras) e o auxílio de um
intérprete de libras para o curso teórico
e prático

2022010710 Programa Bombeiros Nas Unidades
Educacionais Da Rede Pública E
Privada.

2022010565 Estabelece normas gerais para
realização de concurso público pela
administração direta, autárquica e
fundacional do estado degoiás" para
garantir à pessoa com deficiência surda
ou auditiva a realização da prova na
língua brasileira de sinais - libras.

2022010564 Obrigatoriedade do restabelecimento de
água no prazo máximo de 2 (duas)
horas após pagamento e solicitação
formalizada.

2022010556 Suporte e acompanhamento psicológico
para policiais militares e civis ativos.

2022010276 Obrigatoriedade de religação da energia
elétrica no prazo máximo de 2 horas
após o paaamento.

2022001576 Concede isenção do pagamento de
pedágios para veículos automotores de

Gabinete Deputado Talles Barreto. Alameda dos Buritis, 231 • Setor Oeste. eEP: 74.115-900 - Goiânia/Goiás
tallesbarreto@assemblela.go.gov.brl +55 (62j 3221.3209/3243

211

mailto:tallesbarreto@assemblela.go.gov.brl

AS•• M8&.'A
.&.!!!~.!L"A

11. .CASA DO POVO

duas rodas em trânsito nas rodovias sob
concessão no estado de aoiás.

2022001329 Reconhece o município de nerópolis
como a "terra do doce" no estado de
aoiás.

2022001120 Comunicação da centràl de transplante
de órgãos com os pacientes receptores
através de todos os meios de
comunicacão possíveis.

2021008248 Responsabilidade Dos Condutores De
Veículo Automor Por Danos Materiais
Causados ao patrimônio público
estadual em casos De Acidente De
Trânsito Provocado Pelo Consumo De
Álcool Ou Substâncias Psicotrópicas.

2021008040 Obrigatoriedade De Os Condomínios
Residenciais, Empresariais E
Comerciais Designarem Espaço Próprio
Para Descarte De Produtos Eletrônicos
Em Suas Dependências.

2021007780 Dispõe Sobre A Estadualização Do
Trecho Rodoviário Que Liga Amaralina
A Bonópolis, No Estado De Goiás.

2021005526 Dispõe sobre a promoção dos militares
que atingirem trinta anos de serviço na
corporacão.

2020005218 Dispõe sobre a instalação obrigatória de
placas advertindo O Risco De Choque
Elétrico Na t1uminacãoNatalina.

2020005129 Dispõe sobre a comercialização
obrigatória de bebidas/alimentos
dietéticos em eventos culturais,
recreativos e esportivos.

2020003964 Altera o nome do FICA - Festival
Internacional de Cinema e Vídeo
Ambiental, o nome do jornalista
Washinaton Novaes.

2020003702 Dispõe sobre a livre circulação,
estacionamento e isenção de cartão
área azul para prestadores de serviços
essenciais.

2020003697 Isenção Do Icms Da Conta De Energia
Para Contribuintes Que Utilizarem
Geradores De Eneraia Solar.

2020003566 Isenção por 06 (seis) meses do ITCD
referentes as áreas públicas doadas as

Gabinete Deputado falias Barreto. Alameda dos Burltis,231 • Setor Oeste. eEP: 74.115-900 - Goiânia/Goiás
tallesbarreto@assembleia.go.gov.br I+55 (62) 3221.3209 f 3243

3/1

mailto:tallesbarreto@assembleia.go.gov.br

A••• AI•••• ,A
•.-!!!t.1!L"1l

A CASA00 PCWO

- --
empresas com o intuito de regularizar e
fomentar a industrialização, bem como,
a permanência e geração de novos
empregos, em razão da pandemia Novo
Coronavírus (COVID-19).

2020003553 Dispõe Sobre Medidas Para Realização
Da Prova De Vida Necessária Para A
Continuidade Dos Benefícios Do Inss.

2020002828 Estabelecem normas excepcionais para
vedar a demissão, rescisão ou
suspensão do contrato de trabalho dos
profissionais vinculados a rede estadual
de E.duc~o.

2020002638 I Programa de Auxílio Emergencial para
os profissionais da cultura e da arte, e
do esporte.

2020002419 Dispõe Sobre A Concessão De
Gratificação De Reconhecimento Para
Os Profissionais De Saúde, Médicos,
Enfermeiros E Técnicos Hospitalares
Vinculados Ao Sistema Único De
Saúde.

2020002014 Dispõe que as empresas prestadoras de
serviço ou fornecedoras de produtos
que contratarem com o Estado, devem
obrigatoriamente incluir
adolescentes/jovens. em seu quadro
funcional, para fins de aprendizagem
profisSional, .no âmbito do Estado de
Goiás.-2020001244 Altera. a Lei nO 20.694, de 26 de
dezembro de 2019, que dispõe sobre
normas gerais para o licenciamento
ambiental no Estado de Goiás.

2019006893 Institui A Criação Do Selo"Restaurante
Amigo Dos Bariátricos", No Âmbito Do
Estado De .Goiás E Dá Outras
Providências.

2019006571 Isenção Do Pagamento De Pedágio
Para As Pessoas Com Transtorno De
Espectro Autista E Outras Deficiências,
Quando Em Tratamento Fora Do
Município De Seu Domicílio, Nas
Rodovias Do Estado De Goiás.

2019006375 Declara De Utilidade Pública A Entidade
Que Especifica. {Associação Atlética

Gabinete Deputado Talles Barreto. Alameda dos Buritis, 231 • &ttor Oeste. eEP: 74.115.900 - Goiânia/Goiás
taUesbarreto@asl.'>Gmbleia.go.gov.br! +55 {52) 3221.3209/3243

4/1

.•s••• al.'A
lEGISlATIVA.
. mADo Df GOW .

A CASADOPOYO

2019005085
2019002852

2019002252

Deputado

capacete
patinetes

5t1
Gabínete Deputado TàUas.Barreto ..A1am.edados Buritis, 231 - SetorOeste-CEP: 74.115-900 - Goiãl'lialGolás

...... taUeS~é1rreto@assem.blela.90,9ov.bt l+55 (62) 3221.3209/3243 . .

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005